

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy postępowania w trybie podstawowym pn.: **Remont nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 306/307 – obwodnica m. Buk.**

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, dalej ustawa Pzp) wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie brakującej dokumentacji technicznej tj. składającej się z opisu technicznego, planu orientacyjnego, planu sytuacyjnego, przekroi normalnych, planów rozbiórek.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż z uwagi, że jest to remont nawierzchni bitumicznej inwestor nie posiada opisu technicznego, planu sytuacyjnego, przekroi normalnych oraz planów rozbiórek. Zamawiający przekazuje mapę orientacyjną wraz z kilometracją. Jednocześnie informuje, iż elementy robót zostały określone w przedmiarze robót.

Pytanie 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie kilometracji początku i końca niniejszej inwestycji.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza mapę orientacyjną wraz z kilometracją.

Pytanie 3

Dotyczy D.05.03.05 -Prosimy o zmianę zapisów w pkt. 5.8 tab.10 w zakresie zawartości wolnej przestrzeni w wykonanej warstwie AC16W KR4 na 3,0 -8,0%. Pozwoli to uwzględnić wymagania z etapu projektowania (tab. 6, Lp. 1: 4,0-7,0%) Obecne zapisy są niespójne i nie pozwalają zagęszczać każdej mieszanki do 100%, co może skutkować obniżeniem właściwości wytrzymałościowych nawierzchni. Proponowany zapis jest zgodny

z WT-2 2016 część II „Wykonanie warstw nawierzchni asfaltowych”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zawartości wolnych przestrzeni w warstwie nawierzchni z SMA. W tab. 10 zmieniono wartości 3,0 – 8,0. W załączeniu poprawione SST 05.03.05

Pytanie 4

Prosimy o informację czyją własnością będzie destrukcja asfaltowa powstała z frezowania istniejącej nawierzchni bitumicznej (poz. 13 TER). Dotyczy nadmiaru destruktu po wykorzystaniu przy umocnieniu poboczy (poz. 46 TER). Jeżeli destrukcja jest własnością Zamawiającego, prosimy o wskazanie miejsca odwozu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że destrukcja asfaltowa jest własnością Zamawiającego i nadmiar należy odwieźć do Obwodu Drogowego w Opalenicy.

Pytanie 5

Prosimy o przekazanie Planu Orientacyjnego oraz Planu Sytuacyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający załącza mapę orientacyjną wraz z kilometracją.

Pytanie 6

Prosimy o przekazanie zatwierdzonego projektu Stałej Organizacji Ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje zmian w stałej organizacji ruchu. Wykonawca powinien odtworzyć stan istniejący. Istniejący projekt oznakowania zostanie przekazany po podpisaniu umowy.

Pytanie 7

Prosimy o wskazanie czy w ramach robót należy wycenić wymianę istniejących barier ochronnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wymiany istniejących barier ochronnych.

Pytanie 8

Prosimy o wskazanie, czy w ofercie należy uwzględnić montaż słupków u-1b wraz z elementem odblaskowym typu „wilcze oczy”. Jeśli tak, proszę o korektę przedmiaru.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje montażu elementów odblaskowych typu "wilcze oczy".

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach realizacji inwestycji nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje w ramach realizacji inwestycji wycinki drzew i krzewów.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku stwierdzenia osobników i siedlisk gatunków chronionych w czasie wykonywania robót, uzyskanie decyzji w trybie art. 56 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. 2020.55 t.j.) na odstępstwa od zakazów w stosunku do gatunków objętych ochroną określonych w art. 51 i 52, leży po stronie Zamawiającego, a w przypadku wydłużających się procedur administracyjnych Zamawiający przewiduje możliwość aneksowania terminów umownych oraz wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia jest remont istniejącej nawierzchni, w związku z powyższym nie wystąpi opisana w pytaniu sytuacja.

Pytanie 11

W pozycji nr 45 Tabeli Elementów Rozliczeniowych wskazano umocnienie poboczy destruktem, natomiast SST 06.03.01 dotyczy umocnienia poboczy kruszywem łamanym 0-31,5mm Prosimy o ujednoczenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż do umocnienia poboczy należy w pierwszej kolejności zastosować destruk bitumiczny, a w przypadku jego braku zastosować kruszywo granitowe 0-31,5 mm.

Pytanie 12

Dotyczy: SST D-08.01.01 :” Zgodnie z dokumentacją techniczną należy zastosować krawężniki łukowe oraz krawężniki przejściowe pomiędzy różnymi typami krawężników. W cenie wszystkich typów krawężników należy uwzględnić krawężniki łukowe.” Proszę o podanie promieni łuków oraz ich ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż ilość krawężników łukowych zgodnie z TER poz. 14. Promień łuku należy przyjąć 10,0 m.

Pytanie 13

W SWZ-cie pkt 5.2. Zamawiający podaje, że przedmiot zamówienia jest określony w dokumentacji projektowej.

Czy Zamawiający, w celu umożliwienia prawidłowej wyceny robót, udostępni dokumentację projektową z zakresie wykonania odwodnienia korpusu drogowego

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada szczegółowej dokumentacji w zakresie odwodnienia drogi gdyż odwodnienie korpusu drogowego nie ulegnie zmianie po wykonaniu remontu nawierzchni. Lokalizacja planowanych studzienek ściekowych i przykanalików, ustalona będzie na etapie wykonawstwa robót.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp, **przedłuża termin składania ofert do 09.02.2024 r. do godz. 12:00.**

W związku z powyższym, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający modyfikuje treść pkt. 14.1, 16.1., 16.2 Instrukcji dla Wykonawców, Tom I, Rozdział 1 SWZ, które otrzymują brzmienie:

- 14.1. Termin związania ofertą wynosi 29 dni. Bieg terminu związania ofertą **rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert i trwa do dnia 08 marca 2024 r. włącznie.**
- 16.1. **Ofertę** wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć za pośrednictwem platformy [platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw](https://platformazakupowa.pl/pn/wzdw) zgodnie z instrukcją określoną w pkt. 15, w terminie **do 09.02.2024 r., do godziny 12:00** czasu lokalnego.
- 16.2. Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu **09.02.2024 r.**, o godzinie **12:05** czasu lokalnego.

Z-ca Dyrektora

Kinga Bedryca

SPECJALISTA

Joanna Szeszuła

NACZELNIK
Wydziału Zamówień Publicznych

Joanna Oleiniczak